Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

«ЦЕНТР «СОЗВЕЗДИЕ»

имени Героя Советского Союза генерал-полковника

Гришина Ивана Тихоновича

(МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И. Т.»)

    П Р И К А З

                                      № 1 9

                                                                                                                            от 01.02.2024 г.

                                                                           г. Советский

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в МАУ ДО СР

«Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции» от

25.12.2008 г., но основании приказа Управления образования администрации Советского

района № 23 от 16.01.2024 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в сфере образования Советского района на 2024 год», в целях осуществления

мероприятий, направленных на предупреждение, пресечение коррупционных нарушений

в МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и внести в действие План мероприятий по противодействию

коррупции в МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза

Гришина И.Т.» на 2024 год (Приложение 1).

2. За реализацию Плана мероприятий на 2024 год назначить Екимову О.В.,

заместителя директора.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   О. Н. Васянин

С приказом ознакомлены: _________ Екимова О.В.

Приложение к приказу №  от 01.02.2024 г.

План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ ДО СР «Центр

«Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»  на 2024 год.

№

п.п.

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

Контроль за соблюдением законодательства в области противодействия коррупции

1 Осуществление мониторинга изменений

действующего законодательства в области

противодействия коррупции в целях

приведения локальных нормативных актов в

соответствие с требованиями

законодательства о противодействии

коррупции.

Не реже 1 раза в

квартал

Екимова О.В.,

заместитель

директора

2 Корректировка локальных актов учреждения

относительно действующего

законодательства в области противодействия

коррупции

В течение года Екимова О.В.

3 Организация правового просвещения

работников организации, рассмотрение

вопросов исполнения законодательства в

области противодействия коррупции, об

эффективности принимаемых мер по

противодействию коррупции на аппаратных

совещаниях.

Февраль 2024 г. «Организация контроля за

выполнением заключенных контрактов в

сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд учреждения»

Май 2024 г. «Уголовная ответственность за

получение и дачу взятки, ознакомление

работников с памятками по

противодействию коррупции, разъяснение

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов,

обязанности об уведомлении работодателя

об обращениях в целях склонения к

совершению коррупционных

правонарушений».

Сентябрь 2024 г. «Ознакомление работников

учреждения с нормативными правовыми

актами, регламентирующими вопросы

противодействия коррупции, разъяснение

положений, ограничений, касающихся

получения подарков, установления наказания

за получение взятки, посредничество во

взяточничестве в виде штрафов, кратных

сумме взятки»

Декабрь 2024 г. «Порядок предоставления

платных услуг».

В течение года, не

реже 1 раза в

квартал

Васянин О.Н.,

директор,

Екимова О.В.,

заместитель

директора

4 Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области противодействия

коррупции, о ходе реализации мероприятий

1,4 квартал

Екимова О.В.,

заместитель

директора

по противодействию коррупции и об

эффективности принимаемых мер по

противодействию коррупции в Центре

«Созвездие» на заседании Общего собрания

работников, совещаниях с сотрудниками

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.»

Март  2024 г.  «Уголовная ответственность

за получение и дачу взятки, ознакомление

работников с памятками по

противодействию коррупции, разъяснение

требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов,

обязанности об уведомлении работодателя

об обращениях в целях склонения к

совершению коррупционных

правонарушений).

Ноябрь 2024 г. «Ознакомление работников

учреждения с нормативными правовыми

актами, регламентирующими вопросы

противодействия коррупции, разъяснение

положений, ограничений, касающихся

получения подарков, установления наказания

за получение взятки, посредничество во

взяточничестве в виде штрафов, кратных

сумме взятки».

5 Представление публичного доклада МАУ ДО

СР «Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.» на Совете

Центра «Созвездие», Педагогическом совете,

официальном сайте.

Май 2024 г.

Васянин О.Н.,

директор

6 Актуализация информации, размещенной на

стендах, посвященных антикоррупционной

тематике, на сайте образовательной

организации

Не реже 1 раза в

квартал

Екимова О.В.,

заместитель

директора

7 Уведомление работодателя подчиненными

обо всех случаях обращения к ним каких-

либо лиц в целях склонения их к

совершению коррупционных

правонарушений

В течение года Работники

учреждения

8 Ознакомление работников под роспись с

нормативными документами,

регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия

коррупции в МАУ ДО СР «Центр

«Созвездие» им. Героя Советского Союза

Гришина И.Т.»

По мере

обновления

нормативных

документов

Екимова О.В.,

заместитель

директора

9 Включение в комиссии членов

общественных организаций, общественности

В течение года

при создании

комиссий

Васянин О.Н.,

директор

10 Проведение ежегодного опроса родителей с

целью выявления степени

удовлетворенности работой Центра

«Созвездие»

Апрель - май 2024

г.

Октябрь- ноябрь

2024 г.

Екимова О.В.,

заместитель

директора

НОКО

Независимая

оценка качества

ОО.

11 Размещение на официальном сайте

информации о деятельности Центра

«Созвездие», о порядке и объеме

финансирования, предусмотренным

законодательством

Не реже 1 раза в

год

Екимова О.В.,

заместитель

директора

12 Осуществление закупок товаров, работ,

услуг для нужд учреждения в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»

По

необходимости

Васянин О.Н.,

директор

Меры по совершенствованию функционирования МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.» в целях предупреждения коррупции

1 Обеспечение реализации обязанностей

подчиненных, уведомлять работодателя обо

всех случаях обращения к ним каких-либо

лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений

В течение года  Васянин О.Н.,

директор

2 Обеспечение соблюдения сотрудниками

Центра «Созвездие» ограничений и запретов,

требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральным законом  от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и локальными актами

учреждения

В течение года Васянин О.Н.,

директор

3 Проведение аттестации сотрудников на

соответствие занимаемой должности

В течение года по

отдельному

графику

Екимова О.В.,

заместитель

директора

4 Распределение стимулирующих выплат за

интенсивность и высокие результаты работы,

за качество выполняемых работ

сотрудниками Центра «Созвездие»

В течение года  Екимова О.В.,

заместитель

директора

5 Проведение оценки результатов работы по

противодействию коррупции

1 раз в квартал Екимова О.В.,

заместитель

директора

6 Проведение анализа выполнения

муниципального задания на 2024 год

По итогам года  Васянин О.Н.,

директор

7 Привлечение представителей

общественности к мероприятиям по

противодействию коррупции, в том числе к

контролю за работой учреждения

В течение года  Васянин О.Н.,

директор

8 Проведение служебных проверок по фактам

обращений физических и юридических лиц в

отношении отказа от предоставления

муниципальных услуг в сфере образования

или некачественного их предоставления

По факту

обращения

Васянин О.Н.,

директор

9 Проведение анализа на предмет наличия

родственных связей между сотрудниками

учреждения

До 01.07.2024

До 15.12.2024

Зайко С.Е.,

специалист по

кадровой работе

10 Участие в месячнике гражданской и 4 квартал 2024 Екимова О.В.,

правовой сознательности «Мой выбор» (в

т.ч. проведение открытых занятий по правам

ребенка, тематических конкурсов среди

обучающихся, общешкольных родительских

собраний и т.д.)

заместитель

директора

11 Изготовление и распространение среди

родительской общественности памяток

(«Если у Вас требуют взятку», «Это важно

знать!» и т.п.)

Не реже 1 раза в

полугодие

Екимова О.В.,

заместитель

директора

12 Проведение ежегодного опроса родителей

(законных представителей) обучающихся с

целью определения степени их

удовлетворенности работой образовательной

организации, качеством предоставляемых

образовательных услуг

2 квартал 2024 Екимова О.В.,

заместитель

директора

13  Размещение на сайте информации о

деятельности образовательной организации,

в порядке и объеме, предусмотренном

действующим законодательством

По мере

необходимости

Екимова О.В.,

заместитель

директора

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить и внести в действие План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» на 2024 год (Приложение 1).
	2. За реализацию Плана мероприятий на 2024 год назначить Екимову О.В., заместителя директора.
	3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.